
GAZET k J LWOWSKA
W e  Srotlę

WIADOMOŚCI KRAJOW E.

—  Z  W iddnia d. sti. grudnia. —
N . pan najwyższein swojem postanowieniem 

z  dnia 21. października b. r. raczył gnberuijal- 
nego radzcę i dotychczasowego sprawującego in- 
teresa przy rządzie wolnego miasta Krakowa Fran
ciszka Lorenza mianować swoiin rezydentem i je- 
nerslnyin konsulem, w htóryinto charakterze radz- 
ca gnbernijalny Lorenz zło ży ł w dniu 6. b. m. 
z przyzwoitą okazałością list wierzytelny cesarza 
jmości na zgromadzeniu senatu ,  w  ręce prezesa 
tegoż senatu.

—  Z W ęgier. —
Gazeta preszburska z dnia 21. grudnia donosi: 

W  piątek , dnia 17. t. m. wieczorem  około g o 
dziny 5 lej przybył tu z W iednia jego  ces. wys. 
arcy.siązę Karol, brat najjaś. cesarza i króla, jako 
komissarz królewski mianowany do zamknięcia 
sejmu. Deputacyja stanów państwa czekała na 
dostojnego zastępcę najjaś. cesarza jm ci, któremu 
lekka słabość nic dozw oliła osobiście zamknąć 
sejin , na drugim brzegu Dunaju, i towarzyszyła 
arcy-xięćiu w powozach do rezydencyi królew
skiej , gd zie  magistrat miasta znajdował się juz 
na jego przyjęcie. N ajprzew ielebniejszy biskup 
N eutry, J ó ze f Wurum powitał imieniem stanów 
państwa arcyxięcia , który raczył łaskawie w  u- 
przejm ych i szczerych wyrazach odpowiedzieć.

O to są trzy królewskie rezolucyje, wydane pod 
dniem i5 . t. in . , ogłoszone tegoż samego dnia 
na Symem wspólnein posiedzeniu: —  I; N ajła
skawsza król. rezolucyja na najpokorniejsze przed
stawienie stanów państwa z  dnia i 3. t. in. , aby 
posuwanie podług stopni rodowitych węgierskich 
oficerów  ograniczyć jedynie do węgierskich i po
granicznych pułków. Najjaś. cesarz raczył łaska
w ie w ziąć na uw agę,. iż  względem  umieszczenia 
rodowitych. W ęgrzyn ów  w węgierskich i- pogra
nicznych pułkach arty. 9. z  1792. i 1. z  1807.. 
będą dokładnie wykonywane;, atoli na ogranicze
nie awansu tych oficerów na węgierskie pułki, 
oddzielnie od reszty c. k. wojska nie może król 
jmość z  ważnych w zględów , promocyi- samych 
oficerów węgierskich się dotyczących zezw olić.—  
U. Najłaskawsza rezolucyja. na projekt arty
kułu. ustawy względem, wyłączenia tych osób,.

i w .  2g. Grudnia i 83o.

które otrzymały indigenat, a taxy tylko w części 
lub c a ł k i e m  nie złożyły. Cesarz jegom ość raczył 
projekt stanów państwa w tyin w zględzie jakoteż 
artykuł ustawy najlaskawićj przyjąć. —  III. Naj
łaskawsza rezolucyja względem ofiarowanej kon- 
trybucyi. Najjaś. cesarz jmć potwierdza wyzna
czoną kontrybucyją w summie 4,395,244 zł. rii. 
381/2 k r., i 75,000 zł. rń. funduszu werbowni- 
czego. D alej, że handel produktam i, który do
tąd miał we wszystkim pom oc, i w przyszłości 
wszelkiego doznawać będzie wsparcia. Cesarz jmć 
dozwala , że  mający być na teraz przystawieni re
kruci według art. 2/j. z  1764. ubierani będą z wy
robów  węgierskich. N akoniee, że likwidowane 
pretensyje kontrybuentów do królewskiego skarbu, 
po ujirzedniem dykasteryjnlnem nwiadomieniu, 
które bezpośrednio będ zie  zaleconein, będzie 
wedle prawa 1 słuszności przyjęte i w tej m ierze 
wydane zostanie najłaskawsze rozporządzenie Da 
korzyść hontybuentów.

W  dniu 17. było 37. wspólne izb  posiedzenie. 
J e g o  ces. wys. arcyxiażę p alad yn  zagaił je  donie
sieniem , że  najjaśn. cesarz i król dla- słabości 
nie m ógł przybyć na zamknięcie sejinu,. leca 
do tego przeznaczył jako król. komisarza arcy-- 
sięcia Karola- P o  odczytaniu tej królewskiej-: 
rezolucyi , jakoteż obrzędu ,  podług którego do
stojny królewski komisarz ma być przyjmowa-- 
ny i  przy końcu sejmu na posiedzenie stanów 
państwa zaproszony, arcyxiążę palatyu mianował' 
deputacyja, która dostojnego zastępcę ukochanego' 
monarchy na dYugim-brzegu Dunaju powitać i o ne
mu do rezydencyi towarzyszyć' m iała-

WIADOMOŚGI ZAGRANICZNE.. 
Rossy ja.

—  Z  Petersburga d.. 3. (tS.)l g ru dn ia .—  

Najjaś- cesarz jmć darował mieszkańcom Besa— 
rabii wszystkie do roku i 83o. zaległości podat
ków, jakoteż i przypadające za rok i 83o. i i 83 i; 
i rozkazał, aby za rok 1832. tylko połow ę po
datków od nich zadać, a zwyczajny pobór po
datków w  Iłesarabii dopićro z rokiem 1833. ro z
począć: Aby dóbr posiadaczom nowej Rossyń
przy nieść u lg ę , przy wszystkich umowach o do
stawę , oprócz dzierzaw , względem  których po
zostają w mocy swojej osobne przepisy,, mogą być:
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metrprawne grunta w gubernijach chersońskiej 
i  ekaterynosławskiej jako zakład przyjmowane. 

N ie m c y .
Gazeta kasselska donosi pod d. 10. grndnia : 

Dzisiaj rano jkwys. Elektor w towarzystwie sw o
jego sztaba jeneralnego i orszaku mustrował tu
tejsze batalijony miejskie piechoty i jazdy za
brane na placu Fryderyka pod dowództwem pod
pułkownika Scbleiner. Mnóstwo widzów okry
wało plac Fryderyka , napełniało drzwi i okna 
domów i sale muzeum. Batalijony piechoty miej
skie i szwadrony jazdy stały w najpiękniejszej po
stawie na wspoinnionym placu. Jkwys. przeje
chał przed czołem  , przyjęty okrzykami radości 
p rz e z  swych mężnych m ieszczan, a zatrzymawszy 
się przy pałacn rozkazał batalijonom i szwadro
nom przeciągnąć.

Taz sarna gazeta donosi pod d. n ,  grndnia: 
Zgrom adzenie stanów zajmowało się od d. 27. 
z. ra. codziennie na zupelnem posiedzeniu w rai 
z obudwoma hommissarzami w iel. sięcia n»d roz
poznaniem obudwócli rozdziałów  do honstytucyi 
d ’a elektorstwa kessliiego , i względem  brzm ie
nia każdego osobnego textu we wspólnym pro
jekcie wyraziło zdania, teraz zaś rozdziały te roz
poznane zostały w xiązccem ministeryjum stanu ,
I tóre ma dać opiniją o całym projekcie. Pracę tę 
tak spiesznie kończono, ze można się ninbaweiu 
spodziewać konstytucyi i postanowienia w tćj mie
rze  elektora.

Wielka Brytanija i Irlandyja.
W  dniu 5. grudnia były  n dworu w ielkie po

koje. O koło godziny 2. stanęło przed pałacem 
w  uroczystym pochodzie z  muzyką i chorągwiami 
blisko 8ooo osób z różnych klas rzem ieślników 
londyńskich. Na ich czele znajdowali sie dwaj 
depulosvani , jadący pow ozem , który ciągnęło 4 
konie. Ostatni wprowadzeni zostali przez wicehr. 
M elbourne i podali królowi adres od wielu to
warzystw handlowych i fabrycznych miasta Lon
dynu i jego o k o licy , który król najuprzejmiej 
przyjął. Adres b y l na purpurowym atlasie zło- 
teuii literami drukowany i bogatein wyszyciem 
ozdobiony, i zawierał podpisy 37,000 osób; 
w tymże wynurzają królowi ial na powody, które 
mu nie d ozw oliły  odw iedzić G uildhall, a onytn 
okazać zapewnienie swojej nieograniczonej w ier
ności i uległości. Nakoniec pornczają opiece 
króla w  zupetnem zaufaniu polepszenie dotych
czasowego stanu klassy rzem ieślniczej i wynu
rzają szczere życzenia długiego jego król. mości 
panowania.

W  dniu 9. grndnia podał w  izb ie wyższej mar
grabia Ormonde prośbę z Riikenny, w której pro
szący żądają zniesienia angielsko-irlandzkiej unii, 
wszelako wraz ośw iad czył, ze się z proszącymi

nie zgadza. Lord Rliften d o d a ł, ze Irlandczyko- 
w ie , gdyby sobie Bourbona lub jakiego inuegu 
xięcia na króla o b ra li, to nie w tak w ielkie p o
padliby nieszczęście , jak kiedy starają się oba- 
dwa kraje rozdzielić. Z e  wszystkich mieszkań
ców Irlandyi, czyli są katoiihami jub protestan
tam i, niem a zapewne ani jednego ze  stu, któryby 
się na projekt rozdzielenia zgadzał. X iążę W e l
lington użalał się na t o , że minister spraw w e
wnętrznych dozw olił robotnikom udać się gro
madnie do pałacu królew skiego, aby królowi po
dali ad res, co dało powód do zbiegow iska na 
wszystkich ulicach. M inister lord M elbourne za
pewnia! przeciw nie, i i  nie w iedział o zamiarze 
robotników , ze się gromadnie udadzą do króla. 
Atoli przy tern wszystkiem spokojność publiczna 
bynajmniej naruszoną nie została. Lord dodsł 
i to , że skoro dow iedział się o zamiarach robot
n ików , natychmiast zasiągnął rady właściwych 
w ła d z , a wszystkie były tego zdania, iżby sie 
klasie robotników w tern ich przedsięw zięciu nie 
sprzeciwiać.

W  dniu 9. grndnia w d i ó s I lord W ynford za
powiedziany p rzez siebie wniosek do rozpozna
wania przyczyn teraźniejszej nędzy kraju. W  ob
szernym swoim wykładzie, w którym na panująca 
nędzę tak m iędzy włościanami jak i fabrykantami 
zw racał uwago , został jednakże spowodowany, 
wniosek ten cofnąć. Hrabiowie Rosseberry, W in- 
chelsea i StaDhope %vspićrali takowy , zaś lord 
Rsug, hrabia R adn or, xiożę W ellin gton , hrabia 
Grey, xiążę Newcastle, hr. F i we i xiąźę Richmond 
sprzeciw iali się takowemu.

W  izb ie  niższej odparł sir Robert W ilson  nie
które uwagi pana 0 ’ConneI! względem  radykal
nej reformy z niechęcią , przyczćin tak mocno sio 
rozgniew ał, że po skończeniu mowy swojej izbo 
oppścić musiał. Ranclerz izlfy skarbowej lord Alt- 
horp wniósł na zapowiedziane juz przez siebie 
mianowanie wydziału , mającego rozpoznać, kłó- 
reby urzędy znieść można. Rząd , r z e k ł : po
stanowił w każdym w ydziale zaprowadzić oszczę
dność i ograniczenie , wszelako nie sądzi , aby 
się miano usvodzió ślepą żądzą oszczędności 
względem  niektórych potrzebnych urzędów. —  
W niosek przyjęty i wydział mianowany został. 
M iędzy członkami onegoz znnjdnjąsię: Ranclerz 
izby skarbowej, sir Robert P e e l , pan Goulborn, 
sir P a rn e ll, pan Ilam e i pan Baring.

F r a n c y ja .

Rról mianował marszałkiem polnym najstarszego 
pułkownika w wpjsku p. Heiines , pierwszego ad- 
jutnnla marszałka Neja w ostatnich pochodach.

Z Pan donoszą pod d. 7. G ruduia, ze związki 
między Frrncyją a Hiszpaniją na granicy ,przy
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w rócone zostały. Stojący na granicy ochotnicy 
hiszpańscy cofnąć się w ie li w głąb kraju.

Podług dzienników wybuchły w Normnndyi na 
nowo pożary, jahoto: w Evreux i Bernay.

M inister wojny doniósł w dniu 10. izbie pa> 
r ó w , iż niezw łocznie zajmą się utwierdzeniem 
miasta Paryża i Lugdunu. Przeznaczono Stn ili- 
jony i»a uprzednie wydatki obszernych robot 
umocnienia P aryża, Które przeszło 5ooo Stawa
rzó w  zatrudniać będą. Jenerał Valaze ma po- 
ruczony sobie kiernneh tych ro b ó t, Które się 
w  Kilku dniach rozpoczną. Podczas gdy pracują 
nad zabezpieczeniem  przystępów do miasta, sied
miu jenerałów z Korpusu inżynijerów rozpoznają 
tw ierdze F ran cyi, aby wszystkie roboty około 
utwierdzenia onych od roku i8 i4- zaniedbane, 
do należytego przywieść stanu.

P odług rozporządzenia Król. umieszczonego 
w  m onitorze, użyci w arsenałach okrętowych i 
portach : Cherbourga , St. Servan , B re st, Lo- 
rient , R o ch efo rt, Bajonne i Toułon , robotnicy, 
tak m ajstrowie, jakoteż czeladnicy od 20go do 
26go roku lat swoicb powinni być na kompanije 
wojskowe podzieleni , podług pewnego systematu 
uorganizowani i w robieniu bronią ćwiczeni.

Na posiedzeniu izby deputowanych w  d. n .  
grudnia minister wojny po obszernym wykładzie 
p rzełożył projekt do polepszenia islnących ustaw 
w zględem  rekrutowania. Najważniejsze prze
pisy tego projektu z y5 artykułów złożonego są: 
W ojsko formuje się przez wezwanie Jub dobro
wolne zaciągacie się. Nikt e ieb ęd zio  do wojska 
francuzkiego przyjętym , kto nic jest Francuzem. 
■Stan zupełny wojska jest 5oo,ooo ludzi. Liczba 
może być złożoną : i)  z łu d z i istotnie będących 
pod chorągw iam i; 2) z uwolnionych lub na ur
lopach będących. Liczba ludzi , mających być 
•dostawionymi w skutek corocznej ustawy, ozna
czona będzie dla departamentów, obwodów i 
Kantonów, w edług średniej Jiczby młodych lu
d z i,  którzy podzieleni będą na liście popisowych 
pięcia laty wprzód rozpoznanej. Nikt nieinoze 
być oficerem , kto nic był wprzód żołnierzem. 
Nikt nie może być pułkownikiem , kto nie był 
wprzód trzy lata olicerem. N ikt nie może być 
pozbawiony stopnia Inb swojego żołdu b ez w y
roku.

W  d. 11. grudnia poprzylepiano na murach 
Paryża następującą uchwałę inunicypalnośei: Za- 
wczesna śmierć Benjamina Conslant okryje całą 
Francyję żałoba; lecz, nierównie mocniej nczują 
ono mieszkańcy P aryża, których tak długo w y
mownie i odwa/.nie zastępow ał, jakoteż nasza 
mężna i dobrze myśląca m łodzież , której zaw>ze 
bronił i ouej dawał opiekę. W ładza municy

palna Paryża czuje potrzebę w tym przypadku 
połączyć się z tym i, którzy żal swój i w d zięcz
ność okazać pragną. W  skutek tego rozm ówi
wszy się z rodziną zm arłego , postanowiliśmy : 
Art. 1. Szczątki Benjamina Constant powinny być 
w d. 12. grudnia o godzinie l i t e j  przez jego  
krewnych deputacyjoin różnych fakultetów uni
wersyteckich Paryża oddane i na wschodni smę- 
tarz przeniesione , gdzie  złożone będą tyincza- 
sowie obok szczątków Foya i  Manuela. Art- 2. 
Korpus municypalny pójdzie za trumną ze  wszy- 
stkieini znakami urzędn. Art. 3. W  dwunasta 
wójtostwach Paryża otworzona będzie składka , 
dla wzniesienia pom nika, ku pamiątce zasług 
Benjamina Constant dla Francyi , a szczególniej 
Paryża. Art1 4- W ydział z  tych , którzy zło ży li 
snminc ustanowiony , oznaczy użycie zebranej su
my , p lac, formę i napis na grobowcu. (Tu na
stępują podpisy.)

Jenerał Lafayelte , mianowany oraz dowódzcą 
wojska linijowego , które pełnić będzie służbę 
podczas sprawy byłych ministrów , wydał przez 
rozkaz dzienny następujące przepisy : S z e f szta
bu jeneralnego gwardyi narodow ej, jenerał Car- 
bonel i jenerał Fabvier umówią się w zględem  
wykonania rozkazanych przez naczelnego wodza 
środków do przeniesienia ministrów z Vincennes 
do pałacu Luicemburg i do utrzymania porządku. 
Obadwa ci jenerałowie są upoważnieni udzielić 
tak wojsku linijowemu , jakoteż gwardyi narodowej 
danych przez naczelnego wodza rozkazów. P od 
nieobecność szefa jeneralnego sztabu , adjutnnei 
Lafayelte i Joubert pełnić będą obowiązki pod- 
szefów sztabu , i jeden z tychże będzie zawsze 
zostawał przy wodzu naczelnym dla podpisywa
nia rozkazów. Od dnia 14. grudnia począwszy 
wszystka gwardyja narodowa Paryża i onegoż 
przedmieść aż do nowego rozkazu nie zdejm ie 
z siebie pod żadnym pozorem munduru. Ż o ł
nierze gwardyi narodowej stojącej na straży w 
pałacu Luxemburg nie (nogą swojego stanowiska 
opuszczać, jak tylko za pozwoleniem pismiennem 
pułkownika. W  każdym obw odzie począwszy od 
owego dnia znajdować się będzie szef balalijonu, 
aby czuwał nad dopełnieniem rozkazó w , które 
wydane będą przez naczelnego wodza lub jene
rałów Fabyier i Carbonel. Szefow ie legij i o- 
ficerow ie otrzym ywać'będą codziennie szczegól
ne instruhcyje.

Szw ajcaryja.

Okólnikiem  z d. 7. grudnia rządzący Kanton 
Berny wzywa wszystkich deputowanych w in- 
strukcyje opatrzonych, aby się zjechali na nad
zwyczajny sejm , który rozpocząć ma swoje po
siedzenie w d . 23. grudnia w B ern ie, a którego



trojaki cel naznacza okolnik: i )  przyw rócić po
rządek i spokojność wewnątrz; 2) zabezpieczyć 
regularne istnienie stosunków związku przy ist
niejącej zmianie władz kantonu rządzącego i 3) 
rozpoznać stosunhi do krajów ościennych i środki 
jakich wymagać inoze utrzymanie neutralności 
zw iązku szwajcarskiego.

Następujące jest uwiadom ienie, które w  d. 7 . 
odczytane zostało wojsku i ludowi w Aarau przez 
komendanta p lacu :

•M niejsza rada kantonu Aargnu wezwaną jest 
niniejszem , aby zw ołała większą radę na czwar
tek d. 9. t. m. na posiedzenie nadzwyczajne.—  
Życzym y sobie kopiecznie i powszechnie , aby 
w yrok w ielkiej rady z d. 2. grudnia i&3o doty
czący się poprawy naszej konstytucyi w sposobie 
następującym b ył odm ieniony; 1)  W ybory na 
członków  do rady ustawodawczej powinny być 
jak najprędzej nakazane i uskutecznione.. 2) Każ
dy obywatel kantonu nie pozbawiony c z c i , ma
jący g ło s w miejscu zgromadzenia obywateli . 
niecbaj będzie uznanym za mającego głos L mo
gącego być wybranym. 3) Rada ustawodawcza 
mająca być zwołaną po wyborach powinna w jak 
najprętszym czasie ukończyć konstytucyją.. 4) 
Uchwalony potem przez radę ustawodawczą pro
jekt konstytucyi powinien być za pośrednictwem 
małej rad y , wszelako bez dodatków i  odmian r 
zgromadzeniom obwodowym do- bezwarunkowe
go  przyjęcia lub odrzucenia przełożony. 5) Gdy 
projekt do konstytucyi został przez dwie trzecich 
części obwodów p rzy ję ty , natenczas będzie ta
kow y jako Aargauska ustawa zasadnicza dla wszy
stkich obywateli ważny.. Oznajmia się oraz ni
niejszem  , iź dopóki wielka rada nie zb ierze  się dla 
rozpoznania tych życzeń ,  potrzebna liczba w oj
ska ku utrzymaniu publicznego bezpieczeństwa 
i  porządku będzie w gotowości,* O bw ieszcze
nie to podczas odczytania przyjęło z  oklaskami 
wojsko lic zn ie  zebrani obywatele miasta i  Ind- 
wiejski.

Zjednoczone Niderlandy..

Na posiedzeniu kongresu narodowego brinel- 
skiego w d. 11. grudnia pan. SuFlet de Cfaokier,. 
dotychczasowy prezydent,, został na nowo-na mie
siąc prezydentem wybrany.. Ze- i-ĄĄ głosujących 
w iał za sobą i 33. W ice-prezydentam i miano
wani s ą : pp, Gerlache i- Stassart. Pan Devanx. 
zdał nowy raport względem  senatu ',.który ma być 
zaprowadzony. Sekcyja centralna wnosi : Sena
torow ie powinni wprost być mianowanymi przez

naczelnika państwa zew szysjhich prowincyj przy 
w zględzie na stosunek ich ludności. Senat skła
dać się powinien przynajmniej ze  4 ° do 60 r 
członków najw ięcej, jeżeli druga izba mianowa
nia większej liczby nie dozwoli. Mianowani zaś 
będą dożyw otnie, płacić powinni 1000 złh. po
datku gruntowego i mieć lat 4*> f nie będą po
bierali p ła c y , ani żadnego nie otrzymają wyna
grodzenia. Z  synów naczelnika państwa jedynie 
następca tronu według prawa jest członkiem  se
natu. —  P. C o gb en , naczelnik wydziału skarbu 
zdał sprawę ze  stanu finansów; p. G oblet ze 
stann wydziału wojny r podług której wojsko b el
gijskie liczy  40,000 ludzi.

P . Cartwright pojechał w d. 10. grudnia nie 
do’ Frankfurtu r jak donoszono , lecz  znown do 
Hagi. —  List z B riigge donosi jako w ieść, ie  
do portu Ostendy przybyły 4  angielskie fregaty. 
Eskadra holenderska jeszcze dawne zajmowała 
stanowisho przed Antw eipiją, w d. 11.- wszelako 
udało: się panu Ellersnanń „ który pow rócił z  Ha
g i , uzyskać p o zw olen ie ,. że zatrzymanym dotąd 
w Flisyndze obcym okrętom , wolno tameczny 
port opuścić i- w Ostendzie i  NieuwpoTt w yło
żyć towary na ląd. —  W ieść ,. jakoby w Dun
k ie rce , Ostendzie i N ieuw port uzbrajano kor
sarzy ,  jest fa łszyw ą; równie jak w iadom ość, że 
wojsko belgijskie zajęło Eyiylhow en i Herzo- 
genbusch..

List z  M echelu z  d. 5. grudnia donosi, iż tam 
przed trzema tygodniami było  zgrom adzenie bi
skupów pod przewodnictwem  tamecznego metro
polity. T rw ało  sześć d n i,. bez zewnętrznej oka
załości ; biskupi leod yjski, tournajski i gandaw- 
ski znajdowali się na tern zgrom adzeniu, każdy 
ze swoim teologiem ;, biskup namurski z powodu 
swojej słabości, posłał swego jeneralnego dyrek
tora.. C e l ich  zebrania się dotąd nie wiadomy..

Danija.
W  d. r i .  listop. w yszło ważne w Kopenhadze 

uwiadomienie ,. znoszące przepisy wzajemnemu-, 
handlowi szkodzące, aby okazać zaświadczenia 
zw ierzchności względem  dobroci krajowych pro
duktów, które z sięstw doDanii przesyłane bywają.. 
Zniesiono oraz bardzo znacznie cło od w ielu pro
duktów , jako to r  od araku , p iw a , indygo , ka-. 
w y , tiutuniu i wina. Podobne uwiadom ienie 
w yszło dla Danii.,, lecz  cło nie tyle jest zmniej
szone , ponieważ konsumcyja jest w łączoną, za
miast której są. w xięstwach inne wydatki.

BedaktoiMikołaj, Michale wici;, —  Drukiem-: Piotra Filiera.-I


